РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 января 2018г. № 74-п

О внесении изменений в постановление администрации Мысковского

городского округа

В соответствии с пунктом 3 постановления Правительства Российской

Федерации от 11.04.2017 № 435 «О внесении изменений в общие требования к

методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования

дефицита бюджета»:

1. Внести в постановление администрации Мысковского городского

округа от 27.12.2017г. № 2472-п «Об утверждении методики прогнозирования

поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Мысковского

городского округа» изменения согласно приложению.

2. Консультанту-советнику организационного отдела администрации

Мысковского городского округа (А.А. Смирнов) разместить данное

постановление на официальном сайте администрации Мысковского городского

округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на

заместителя главы Мысковского городского округа по экономике и

промышленности Т.М. Аникееву.

Глава Мысковского

городского округа Д.Л. Иванов

Приложение

к постановлению администрации

Мысковского городского округа

от  25.01.2018г. № 74-п

1. Пункт 2 Методики прогнозирования поступлений по источникам

финансирования дефицита бюджета Мысковского городского округа

изложить в следующей редакции:

Перечень поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета,

в отношении которых главный администратор выполняет бюджетные

полномочия:

2. Пункт 3 Расчет прогнозного объема поступлений осуществляется в

следующем порядке изложить в следующем порядке:

3.1. Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских

округов в валюте Российской Федерации:

а) используется метод прямого счета;

б) для расчета прогнозного объема поступлений учитываются:

- прогнозируемый объем дефицита и/или объем муниципальных

заимствований, подлежащих погашению (если источником

финансирования/погашения являются кредиты от кредитных организаций)

Коды бюджетной

классификации источников

финансирования дефицита

бюджета

Наименование кодов бюджетной классификации

источников финансирования дефицита бюджета

900 01 02 00 00 04 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций

бюджетами городских округов в валюте

Российской Федерации

900 01 03 01 00 04 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации

бюджетами городских округов в валюте

Российской Федерации

900 01 06 04 00 00 0000 000 Исполнение государственных и муниципальных

гарантий

900 01 06 05 01 04 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных

юридическим лицам из бюджетов городских

округов в валюте Российской Федерации

на соответствующий финансовый год;

- действующие кредитные договоры и планируемые к заключению в

соответствующем финансовом году;

- утвержденная постановлением администрации Мысковского

городского округа Долговая политика муниципального образования на

соответствующий финансовый год;

- конъюнктура рынка кредитования;

в) формула расчета:

Пкр = (Д + Зп) х К1, где:

Пкр - поступление кредитов от кредитных организаций по

действующим и планируемым к заключению договорам в соответствующем

финансовом году;

Д - прогнозируемый объем дефицита бюджета на соответствующий

финансовый год;

Зп - объем муниципальных заимствований, подлежащих погашению в

соответствующем финансовом году;

К1 - коэффициент, учитывающий финансирование дефицита и/или

погашения существующих муниципальных заимствований за счет кредитов

от кредитных организаций в соответствующем финансовом году.

Определяется с учетом основных направлений Долговой политики

муниципального образования на соответствующий финансовый год и на

основе анализа конъюнктуры рынка кредитования.

3.2. Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте Российской

Федерации (бюджетные кредиты, предоставленные из областного бюджета

для частичного покрытия дефицита бюджета городского округа):

а) используется метод прямого счета;

б) для расчета прогнозного объема поступлений учитываются:

- объем муниципальных заимствований, подлежащих погашению, если

источником погашения являются бюджетные кредиты из областного

бюджета на соответствующий финансовый год;

- действующие соглашения о получении бюджетных кредитов из

областного бюджета, действующие кредитные договоры, в соответствующем

финансовом году;

- утвержденная постановлением администрации Мысковского

городского округа Долговая политика муниципального образования на

соответствующий финансовый год;

в) формула расчета:

Пбкр 1 = Зп х К1

где: Пбкр1 - получение бюджетных кредитов из областного бюджета для

частичного покрытия дефицита бюджета городского округа в

соответствующем финансовом году;

Зп - объем муниципальных заимствований, подлежащих погашению в

соответствующем финансовом году;

К1 - коэффициент, учитывающий погашение существующих

муниципальных заимствований за счет бюджетных кредитов из областного

бюджета в соответствующем финансовом году.

3.3. Исполнение государственных и муниципальных гарантий.

От имени муниципального образования муниципальные гарантии

предоставляются местной администрацией муниципального образования в

пределах общей суммы предоставляемых гарантий, указанной в решении

представительного органа муниципального образования о бюджете на

очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период),

в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации

и в порядке, установленном муниципальными правовыми актами. (БК РФ

Статья 117 п.2 Предоставление государственных гарантий субъектов

Российской Федерации, муниципальных гарантий, Постановление Пленума

ВАС РФ от 22.06.2006 N 23(ред. от 26.02.2009)).

3.4. Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам

из бюджетов городских округов в валюте Российской Федерации:

а) используется метод прямого счета;

б) для расчета прогнозного объема поступлений учитываются:

- условия действующих договоров о предоставлении юридическими

лицами бюджетных кредитов из местного бюджета.

в) формула расчета:

где:

Пбкюл – поступление от возврата бюджетных кредитов, ранее

предоставленных юридическим лицам из местного бюджета, в

соответствующем финансовом году;

Кюлj - плановый возврат j-м юридическим лицом бюджетного кредита в

местный бюджет в соответствии с графиком в соответствующем финансовом

году;

m - количество юридических лиц, получателей бюджетных кредитов из

местного бюджета.

Заместитель главы

Мысковского городского округа

К П юл

m

1 j
 j бкюл

по экономике и промышленности                                 Т.М. Аникеева